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Enkeleda Stefani

AUDIT SERVYICES

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Bordit Drejtues té

Fondacionit "Albanian Besa Capital"
Nipt K92431451E
Rr. Dritan Hoxha, Laprake, Tirané

Opinioni

Ne kemi audituar Pasqyrat financiare bashkélidhur t& Fondacionit Albanian Besa Capital Tirane t& cilat
perfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé daté 31 Dhjetor 2020, pasqyrén e aktiviteteve (performancés), dhe
pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin gé mbyllet né kété daté, si dhe njé pérmbledhje té politikave kontabél
mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur, né té gjitha aspektet materiale, japin njé pamije té vérteté
dhe té sinqerté pér pozicionin financiar t& Fondacionit Albanian Besa Capital mé 31 Dhjetor 2020, t&
performancés financiare dhe flukseve t& parasé pér ushirimin g& mbyllet né kété daté,pasqyra té cilat jané
pergatitur né pérputhje me Standartin Kombétar t& Kontabilitetit pér Organizatat Jofitimprurése.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t8). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé t& detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shoqgéria né pérputhje me kérkesat
etike gé Jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shaiperi, dhe kemi pérmbushur
pérgjegjésité e tiera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar
eéshte e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Informacione té tjera

NE lidhje me auditimin toné te pasqyrave financiare, pérgjegjesia joné éshté te lexojmé informacionet e tiera
dhe duke béré kété, i€ konsiderojmé nése informacioni tjetér éshté dukshém jo konsistent me pasqyrat
financiare ose bazuar né njohurité tona 1€ marra gjaté auditimit, t& vierésojmé nése ato dukshém jané paragitur
me anomali materiale. N& qofté se bazuar ne punén qe ne kemi kryer, ne arrijmé né konkluzion se gjenden
anomali materiale né kéto informacione, ne kerkojmé ta raportojmé kété fakt.

Sa mé sipér ne nuk kemi konstatime pér té raportuar.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje me SKK-
té pérmiresuara, dhe pér ato kontrolte té brendshme g& drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk pémmbajné anomali materiale, gofté pér shkak t& mashtrimit apo
gabimit.

Ne pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vierésuar aftésiné e Shoqérisé pér t&
vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtiet gé kané t& b&jné me
vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél & vijimésisé pérve¢ se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Shoqériné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tistér reale pérveg sa mé sipér.

Ata g jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar t&
Shogérisé.
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Pérgjegjésité e Audituesit p&r Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té amijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té [éshojmé njé raport auditimi gé pérfshin
opinionin toné. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci qé njé auditim
i kryer sipas SNA-ve do & identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston,

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose
té marra sé bashku, pritet & né ményré té arésyeshme & influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, t&
marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

St pjesé e njé e auditimi né pajtim me SNA-t&, audituesi ushtron gjykimin profesional dhe mban skepticizmin
profesional gjaté gijithé auditimit.

Né nje auditim pérgjegjésité e audituesit jané:

(i) Té identifikojé dhe te vierésojé rreziqet e anomalisé materiale t& pasqyrave financiare, qofté nga mashtrimi apo gabimi;
té hartojé dhe kryejé procedura auditimi né pérgjigie ndaj kétyre rrezigeve; dhe, t& marré evidencd auditimi Qé éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin e audituesit. Rreziku moszbulimit t& njé ancmalie
materiale si rezultat i mashirimit shté mé i larté sesa rreziku qé rriedh nga gabimi, sepse mashtrimi mund t& pérfshijé
marréveshje € fshehta, falsifikime, pérjashtime & géllimshme, informacione t& deformuara, ose anashkalime té kontrolleve
té brendshme.

(if) Té sigurojé njohjen dhe kuptimin per kontrollin e brendshém gé lidhet me auditimin, né menyré gé t& pércakicjé
procedurat e auditimit qé jané t& pérshtatshme pér rrethanat, por jo me qéllimin pér t& shprehur njé opinion fidhur me
efekivitetin e funksionimit t& kontrollit t& brendshém t& entitelit, N& rrethanat kur audituesi ka edhe pérgjegjésiné pér té
shprehur njé opinion mbi efektivitetin e funksionimit t& kontrollit t& brendshém né lidhje me auditimin e pasqyrave financiare,
audituesi do t& heqé frazén ku theksohet se marrja né konsideraté e konfrollit t& brendshém nga audituesi nuk ka si géllim
shprehjen e njé opinioni mbi efektivitetin e funksionimit & kontrollit t& brendsham

(iif) Té vierésojé pérshtatshmériné e politikave kontabél & pérdorura, arsyeshmériné e gmuarjeve (vierésimeve) kontabél
dhe informacioneve shpjeguese pérkatése (& dhéna nga drejtimi.

(iv)Té arrijé né njé konkluzion lidhur me pérshtatshméring e pérdorimit t bazés kontabé) t& vijimésisé nga ana e drejtimit
dhe, bazuar né evidencén e auditimit t& siguruar, t& viersojé nése ekziston njé pasiguri materiale lidhur me ngjarje ose
rrethana té cilat mund t& hedhin njé dyshim t& madh pér aftésiné e entitetit pér té vijuar veprimtaring. Nése audituesi arrin
né konkluzionin se ekziston njé pasiguri materiale, ai &shté i detyruar & térheqé vemendjen né raportin e audituesit, lidhur
me informacionet shpjeguese pérkatése t& dhéna né pasyrat financiare ose, nése kéto informacione shpjeguese nuk jané
té pérshtatshme, t& modifikojé opinionin. Konkluzionet e audituesit bazohen né evidencén e auditimit t marré deri ne datén
e raportit t& audituesit. Megjithatd, ngjarje ose rrethana % ardhshme mund té béjné gé entiteti t& ndalojé sé vijuari
veprimtaring,

{v) Kur pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me njé kuadér t& paragities sé drejté, t& vierésojé paragitien e
pérgjithshme, strukturén dhe pérmbaitjen e pasqyrave financiare, pérfshiré informacionet shpjeguese dhe nése pasqyrat
financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet mhéshtetése né njé ményré & atillé gé arrihet paragitja e drejté.

Tirane me, 30 Mars 2021

Enkeleda Stefani 1
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Adresa: Rr.Vaso , ND22, H23, AP4. Tirane Albania
Mobile:++355682005013
e-mail: enkeleda.s@fin-es.com




PASQYRAT FINANCIARE 2020

Tirane me, 30 Mars 2021
Emertimi dhe Forma Ligjore; Albanian BESA Capital - Fondacion
Aktiviteti: Veprimtari te Organizatave Jo- Fitimprurese
NIPT-i: K 92431451 E
Adresa: Rr. “Dritan Hoxha”, Laprake, Titane

Tel, ++355 4 2 253 841/842
www.abcfoundation.info

info@abcfoundation.info

Rr. Dritan Hoxha, Laprake, Tirana, Albania
Tel/Fax: ++ 3554 2 253 841/842, www.ahcfoundation.info ; info@abcfoundation.info
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PERMBAJTJA

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

PASQYRA E AKTIVITETEVE (PERFORMANCES)
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
SHENIMET SHPJEGUESE
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Rr, Dritan Hoxha, Laprake, Tirana, Albania
Tel/Fax: ++ 355 4 2 253 841/842, www.abcfoundation.info ; info@abcfoundation.info



Emertimi dhe Forma ligjore FONDACIONI ALBANIAN BESA CAPITAL

NIPT -i K92431451E

Adresa e Selise RR. "DRITAN HOXHA", LAPRAKE, Tirane, Albania
Data e krijimit 19/09/2008

Nr.i Regjistrit Tregetar VENDIM GJYKATES Nr. 287

Veprimtaria Kryesore VEPRIMTARI TE ORGANIZATAVE JOFITIMPRURESE

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit per Organizatat Jofitimprurese
Ligjit Nr. 25/2018, date 10/05/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

31 DHJETOR 2020

Pasqyra Financiare jane individuale INDIVIDUALE
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020
Deri 31.12.2020
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 26 MARS 2021
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. |[FONDACIONI ALBANIAN BESA CAPITAL |
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 31 DHJETOR 2020
AKTIVET Shenime 31/12/2020 Vit 2019
AKTIVET 4.1
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 4,11 5,889,738 52,504,712
Te drejta dhe interesi I arketueshem 41.2 42.835,747 43,111,009
Kontribute te arketueshme
Inventare dhe shpenzime te parapaguara 413 8,720,108 9,314,651
Investime financiare afatagjata 4.1.4 1,9C1,685,559 |  1,901,685,559
Aktive te kufizuara per investime ne toka, ndertesa dhe paisje Q 0
Toka, ndertesa dhe paisje 4.1.5 15,911,694 16,133,379
Investime te tjera afatejata 4.1.6 2,409,578,382 2,104,077,099
TOTALI I AKTIVEVE 4,384,621,229 4,126,826,409
DETYRIMET 4.2
Te pagueshme 42.1 3,984,317 3,692,074
Deftesa te pagueshme
Kontribute te marra ne avance - -
Grante
Premtime te kushtezuara per te dhene 422 6,284,828 8,778,074
Hua afat gjate
TOTALI I DETYRIMEVE 10,269,146 12,470,148
AKTIVET NETO 4.3
Te kufizuara 4.3.1 2,031,092,042 2,031,092,042
a} Toke ose vepra arti te dhuruara per t'u perdorur per
qellime specifike me percaktimin ge te ruhen apo te
mos shiten
b} Aktive te dh imi u i
') ve te . uruara.me qellimin per t'u investuar dhe 2,031,092,042 2,031,092,042
siguruar prej tyre burime te perhershme te ardhurash
Te pakufizuara 4.3.2 2,343,260,041 2,083,264,219
‘TOTALI 1 AKTIVEVE NETO 4,374,352,083 |  4,114,356,261
Drejtori Ekzekutiv Hartuesi
Prof. Asoc. Dr. TCA] Luljeta’CENO
FONDACION) /
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FONDACIONI ALBANIAN BESA CAPITAL

Pasqyra e Aktiviteteve (Performancés)

31 DHJETOR 20

20

(Shpenzimet e paragitura sipas funksionit}

Pershkrimi i zerit

Shen
imet

31/12/2020

Shpensime te
|pashriishnre & Te
Avrdbura fe
Patatueshme
31/12/2020

Shpensime te
chritsbme & Te
ardbura te
Tatueshne
31/12/2020

31/12/2019

Shpenzime te
pazbritshme &
Te Ardhura te

Patatueshme

31/12/201%

Shpenzime e

zbritshme & Te

ardhura te
Tatueshme
31/12/2019

Ndryshimi nga aktivet neto te pakufizuara;

44

‘Te ardhurat:

4.4.1

P | Te ardhura nga tarifar e anetresimit

v

Te ardhura nga donacienet dhe kontributet vullnetare

2,435,279

2435279

Te ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci te tjera
te financimit

Te ardhura nga investimet apo dhurimet

335,787,425

259,571,635

76,215,790

312,055,344

224,941,057

87,114,287

Tarifat per sherbimer

Te ardhura nga aktiviteter tregrace

Yy v|ivivj|y

Te ardhurz te tjera

i

71,100

71,100

389,830

389,830

Totali I te ardhurave nga aktivet neto te pakufiznara

338,293,804

262,006,914

76,286,890

312,445,174

224,941,057

87,504,117

Alctive neto te cliruara nga kufizimet:

Realizimi T kufizimeve te programit

Realizimi I kufizimit per blezjen e paisieve

Perfundimi I kufizimit te afarit

Totali I aktiveve neto te climara nga kufizimet

Totali I te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara:

338,293,804

262,006,914

76,286,890

312,445,174

224,941,057

87,504,117

.

Shpenzime per aktivitetet

(12,737,616)

(12,737,616)

(4,849,521)

(4,849,521)

Alaiviteri Jofitimprures - Grantdheniz

(6,494,885)

(9,494,885)

{#,849,521)

(4,849,521

Aktivieti Jofitimprures - Grante te marra

(3,242,731}

(3,242,731)

Shpenzime administrimi dhe te tjcra te pergjithshme

(65,560,367

(41,627,480

(23,932,885)

(68,734,491)

(49,878,427)

(18,856,064)

Krijim dhe rritje fondesh

Totali I shpenzimeve

4.4.2

(75,297,982)

(54,365,097)

(23,932,855)

(73,584,012

(54,727,948)

(18,856,064)

Rritja/renia ne aktivet neto te pakufizuara (A)

4.4.3

259,995,822

207,641,817

52,354,005

238,861,162

170,213,169

68,648,054

Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara:

Kontributet

Te ardhura nga investimet afatgjata

Te ardhura nga investimet afatpjata

Fitimi I realizuar dhe I parealizuar nga investimet
afatgjata

Humbja akiuariale nga obligacioni vjetor

Alktivet neto te cliruara nga kufizimet (me shenje
minus)

Rritja/tenia ne aktivet neto perkohesishs te
kufizuara (B)

Ndryshimi ne aktivet neto (A+B)

259,995,822

207,641,817

52,354,005

238,861,162

170,213,109

68,648,054

Aktive neto ne fillim te vitit

4,114,756,261

3,886,666,537

Aktive neto ne fund te vitt

4,374,352,083

4114,356,261

Drejtori Ekzekutiv

Prof. Asoc.

Hartuesi

Luljeta

[




FONDACIONI ALBANIAN BESA CAPITAL

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare

31 DHJETOR 2020
Metoda Indirekte
AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT 31/12/2020 31/12/2019
Ndryshimet ne aktivet neto 259,995,822 238,861,162
Rregullimet per perputhjen e ndryshimeve ne aktivet neto me flukset neto nga 4,511,527 (5,891,871)
aktivitetet ¢ shfrytezimit: i T
Amortizimi dhe zhvleresimi 3,916,985 3,011,834
Humbjet e realizuara dhe te parealizuara ne investime
Humbjet nga dalja jashte perdorimit e makinerive pajisjeve
Kontributet jo ne para
Rritjet/ Reniet jo ne para te inventareve
Konuributet e kufizuara per investime ne dhurirne/ ndihma 594,541 (8,903,704)
Ndsyshimet ne aktivet dhe detyrimet afatshkurtra (1,925,741) (30,621,377}
Te tjera te arketueshme 275,262 (40,816,769)
Shpenzime te parapaguara 0 0
Bamiresi ne mirebesim te arkerueshme
Te pagueshme 292,243 1,667,318
Barniresi mbi baza vietore (2,493,245} 8,528,074
Flukse neto nga aktivitete ¢ shfrytezimit 262,581,608 202,347,914
I
AKTIVITETET INVESTUESE
Blerje/Shitje investimesh (305,501,283) (259,680,010)
Blerje/Shitje e Akrtiveve afatpjata (3,695,299 (3,493,885)
Principal I arketuar nga deftesar e arketueshme
Te arketuara ne avance nga deftesa te arketueshme
Flukse neto nga aktivitetet investuese {309,196,582) (263,173,895)
AKTIVITETET FINANCUESE
Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne dhurime/ ndihma © 76,500,000
Principal T paguar per deftesat e pagueshme
Flukse neto nga aktivitetet financuese (0) 76,500,000
Rritje/Renic neto e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre {46,614,975) 15,674,019
Mijete monetare dhe ekuivalente te tyre ne fillim te periudhes 52,504,712 36,830,691
Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre ne fund te periudhes 5,889,738 52,504,712
!
Mjete monetare te paguara gjate periudhes per intercsa
Mijete monetare te paguara pjate perindhes per tatim taksa
Drejtori Ekzekutiv Hartuesi

| // FONDACIONI

A.B.C.

ALBANIAN EESA CAPITAL

|
|

i
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Luljeta GENO
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Shenimet Shpjeguese — Pasqyrat Financiare - Viti 2020

Tirane me, 26 Mars 2021

Emertimi dhe Forma Ligjore: Albanian BESA Capital - Fondacion

Aktiviteti: Veprimtari te Otganizatave Jo- Fitimprutese
NIPT-i: K 92431451 E
Adresa: Rr. “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirané

Tel. ++355 4 2 253 841/842
www.abcfoundation.info

info@abcfoundation.info

(Shenime shpjeguese te vlefshme per pasqyrat financiare, Viti 2020)

Rr. “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirana, Albania
Tel/Fax: ++ 355 4 2 253 841/842, www.abcfoundation,info ; info@abcfoundation.info Page 1
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41
4.1.1
4.1.2
4.1.3
4.1.4
4.1.5
4.1.6
4.2
4.21
4.2.2
4.3
4.3.1
4.3.2
4.4
4.4.1
441.a
44.1.b
4.4.2
4.4.3
4.4.4
4.4.5
4.4.6

Informacion i pergjithshem, kuadri ligjor, kuadri kontabel,

bazat e pregatitjes dhe parimet baze per pregatitjen e pasqyrave financiare
Politikat kontabel

Alktiviteti investues, financiar dhe ekonomik

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
Pasqyra e pozicionit financiar - aktivet

Mjetet monetare dhe ckuivalentet ¢ tyre

Te drejta dhe interesi i arketueshem

Inventaret dhe shpenzimet e parapaguara

Investime financiare afatgjata

Toka, ndertesa dhe paisje

Investime te tjera afatgjata

Pasqyra e pozicionit financiar - detyrimet

Detyrimet - te pagueshme

Grante - premtime te kushtezuara per te dhene

Aktivet neto

Aktivet e kufizuara

Aktivet neto te pakufizuara

Pasqyra e aktiviteteve (performances)

Te ardhurat nga aktivet neto te pakufizuara

Permbledhja e deklatimeve tatimore sipas FDP se tvsh

Rakordimi i te ardhurave me formularin e deklarimit dhe pageses se tvsh
Shpenzimet sipas natyres

Shpenzimet sipas Funksionit

Tatim fitimi i aktivitetit per periudhen raportuese

Rezultati ushtrimor dhe tatimi mbi fitimin

Rakordimi i shiftes se afarizmit sipas situates financiare dhe deklarates vjetore
te tatimit mbi fitimin

Rr, “Dritan Hoxha", Laprakeg, Tirana, Albania
Tel/Fax: ++ 355 4 2 253 841 /842, www.abcfoundation.info ; info@abcfoundation.info
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Shenimet Shpjeguese - Pasqyrat Financiare ~ Viti 2020

1.1 Informacion i Pergjithshem

Fondacioni Albanian Besa Capital, eshte nje organizate jofitimprurese, rregjistruar prane Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane, me vendimin Nr. 287, date 19/09/2008 dhe pajisur nga Drejtoria e Pergjithshme
e Tatimeve me Certifikaten e Rregjistrimit me numer identifikimi NIPT: K 92431451 E, me adrese te
veprimtarise: Rr. “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirané.

Drejtimi I Fondacionit ABC behet nga Bordi Drejtues dhe Drejtori Ekzekutiv si perfagesues ligjor T
Fondacionit me te tretet.

Fondacioni ABC, eshte nje organizate jofitimprurese, e pavarur, jo politike, e cila ushtron akrivitetin si
fondacion konform Statutit, Aktit te Themelimit dhe Legjislacionit Shqiptar ne fuqi.

Qellimi I krijimit te Fondacionit Albanian Besa Capital eshte:

. Dhenia e ndihmes ne forme grantesh grupeve ne nevoje, me gellim angazhimin dhe permiresimin
e jetes social ekonomike te ketyre grupeve.

. Nixitja dhe zhvillimi I veprimtarive ekonomike te subjekteve juridike dhe fizike, te cilet operojne ne
fushen e biznesit te vogel dhe te mesem ne Shqiperi, duke dhene mbeshtetje financiare per krijimin e
vendeve te reja te punes, nxitjen e sipermarrjes private, zhvillimin, promovimin dhe zgjerimin e aktivitetit
te ketyre entiteteve, duke I nxitur ato per iniciativa te sipermarrjes private me gellim zhvillimin ekonomik
dhe social ne vend.

. Mbeshtetja e shogerise civile dhe grupeve te interesit me qellim permiresimin e klimes se biznesit
ne Shqiperi.

Per realizimin e gellimeve te mesiperme, objekte te veprimtarise se Fondacionit ABC, jane:

. Dhenia e granteve per mbeshtetjen e: - grupeve ne nevoje, shogerise civile, rritjen e kapaciteteve te
biznesit dhe grupeve te interesit nepermjet realizimit te studimeve, trajnimeve dhe seminareve per ato
subjekte qe operojne ne fushen e biznesit te vogel dhe te mesem ne Shqiperi.

. Mbeshtetja per kryerjen e kualifikimeve dhe asistenca teknike per personat juridike dhe fizike per
orientimin drejt praktikave te mire - administrimit te biznesit, realizim te politikave rekomanduese si dhe te
marredhenieve publike dhe publiciteti ne ndihme te veprimtarise se personave fizike e juridike.

. Zhvillim aktiviteti jo ekonomik dhe aktiviteti ekonomik per realizimin e te ardhurave ne
mbeshtetje te gellimit per te cilin ai eshte krijuar dhe realizimit te objektivave te tij ne perputhje me
Legjislacionin Shqjiptar ne fuqi, Statutin dhe Aktin e Themelimit.

Rr. “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirana, Albania
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v

1.2 Kuadri Ligjor

Pasqyrat financiare jane hartuar ne baze te ligjit Nr. 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”,
i ndryshuar dhe Standartit Kombetar te Kontabilitetit per Organizatat Jofitimprurese.
Pasqyrat financiare jane te raportuara me vleren ne Leke.

1.3 Kuadri Kontabel 1 Aplikuar

Pasqyrat financiare jane hartuar ne baze te Standartit Kombetar te Kontabiliretit te Organizatave
Jofitimprurese ne Shqiperi.

Pasqyrat Financiare jane hartuar mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ku efekret e
transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera jane paragitur ne pasqyrat financiare ne momentin kur ato kane
ndodhur dhe jo kur paraja arketohet apo paguhet, duke u regjistruar ne kontabilitet dhe raportohen ne
pasqyrat financiare te periudhes kontabel

Pasqyrat financiare paragesin informacion per njesi ekonomike individuale per periudhen ushtrimore nga
01 Janar - 31 Dhjetor 2020,

Te dhenat e pasqyrave financiare raportohen me vleren e tyre ne Leke.

> Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar - paraget informacion mbi pozicionin financiar te njesise
ekonomike ne fund te periudhes raportuese, paraget saldot e llogarive kontabel, te klasifikuara sipas zerave
kryesore duke dhene informacion mbi:
- akrivet ge kontrollon Fondacioni ABC,
- detyrimet qe duhet te permbushe Fondacioni ABC,
- aktivet neto te Fondacionit ABC.
Formati i pasqyres se pozicionit financiar eshte ai i parashikuar sipas SKK per OJF.
Qéllimi kryesor 1 pasqyrés sé pozicionit financiar éshté & japé informacionin e duhur mbi aktiver,
detyrimet dhe aktivet neto t& OJF-s& si dhe marrédhéniet e tyre me njéra tjetrén né njé moment & cakruar
kohe. Informacioni i dhéné né pasqyrén e pozicionit financiar i pérdorur sé bashku me informacionin e
dhéné né shénimer shpjeguese apo informacionin e pasqyrave % tera financiare, ndihmon donatorét,
anétarée, kreditorét dhe & tjeré pérdorues t& vlerésojné:

(a) aftésiné e OJF-sé pér t& vazhduar ofrimin e shérbimeve dhe
likuiditetin e OJF-sé, fleksibilitetin financiar, aftésiné pér t& shlyer detyrimet dhe nevojat pér financime
jashtme.
Pasqyra e pozicionit financiar ka si totale OJF-né si njé e téré duke paragitur shumat e aktiveve totale,
detyrimeve totale dhe aktiveve neto.

Pasqyra e pozicionit financiar e pérgatitur nga njé OJF paraget shumat e secilés prej dy klasave t&

aktiveve netor

— aktive neto t& kufizuara, dhe

- aktive neto t& pakufizuara;
mbéshtetur né ekzistencén ose mungesén e njé kufizimi t& vendosur nga donarori.

Brenda kategorisé sé aktiveve neto t& kufizuara, paraqiten si z&ra té veganté, né pasqyra apo né
shénime shpjeguese, si mé poshté:

a) aktivet t& dhuruara, me pércaktimin qé t& pérdoren pér qéllime specifike, t& ruhen dhe t& mos shiten,
ose

b) aktive t& dhuruara me ggllim qé t& investohen pér té siguruar njé burim & pérhershém t& ardhurash;
c) INEé ményré t& ngjashme, paraqiten né zéra t& vecanté brenda aktiveve neto t& kufizuara ose né
shénimet shpjeguese:

Rr. “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirana, Albania
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- Ndihmat pér aktivitete operative & veganta,

Investimet pér njé afat t8 pércaktuar.
Pérdorimet né njé periudhé & ardhshme t pércaktuar, ose
Blerjet e aktiveve afargjata.

Aktivet neto t& pakufizuara Informacioni rreth kufizimeve kontrakuale t cilat jané té konsiderueshme
~dhe t réndésishme, pérfshiré ekzistencén e angazhimeve pér t8 marré hua, zakonisht paragiter né
shénimet shpjeguese. Né ményré t€ ngjashme, informacioni rreth kufizimeve t& vetévendosura qgé
konsiderohet 1 réndésishém, pérfshiré informacionin mbi ndonjé vendim t& mbéshtetur né vullnetin e liré
€ bordit drejtues t& organizatés pér t& knjuar njé pjesé té aktiveve neto & pakulizuara sipas funksionit si
dhurata (ndonjéheré t& quajtura dhurata té krijuara nga Bordi), mund t& jepet né shénime ose tek veté
pasqyrat financiare.

> Pasqyra e Aktiviteteve - paraget te gjithe zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve te njohura ne
periudhen kontabel. Pér OJF-t8, né dallim nga pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve gé aplikohet tek
njésité e tjera ekonomike, pérdoret termi “Pasqyra e aktiviteteve”. -

Qellimi kryesor i pasqyrés sé akuviteteve éshté & japé informacionin e duhur mbi : (a) efekeet rreth
transaksioneve t& ngjarjeve apo rrethanave t tjera qé ¢ojné né ndryshimin e shumave dhe natyrés sé
aktiveve neto, (b) marrédhéniet e kétyre transaksioneve, ngjarjeve e rrethanave & tjera me njéra tjetrén dhe
(c} si pérdoren burimet e organizatés pér & ofruar programe apo shérbime & ndryshme.

Informacioni i paraqitur né pasqyrén e aktiviteteve i pérdorur sé bashku mé shénimet shpjeguese apo
informacionin e pasqyrave t tjera, ndihmon donatorét, kreditorét e té tjeré pérdorues gé té (1) vlerésojné
performancén e organizaws gjaté periudhés, (2) vlerésojné pérpjekiet ¢ organizatés pér té ofruar shérbime
dhe aftésing e saj pér t¢ vazhduar né ofrimin e shérbimeve, (3) vlerésojé sesi drejtuesit e organizatés
delegojné pérgjegjésité dhe bashképunojné me & ferét (4) aspekte té tjera té performancés sé organizatés.
Pasqyra e aktiviteteve e hartuar nga njé OJF fokusohet né organizatén si njé e téré dhe paraqet ndryshimet
né akeivet neto pér periudhén. N& kété pasqyré pérdoret termi pérshkrues ndryshimi né aktivet neto.
Ndryshimi né aktivet neto paragitur né pasqyrén e akeviteteve artikulohet né aktivet neto té paraqitura né
pasqyrén e pozicionit financiar.

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare - NE pasqyrén e flukseve t& mjeteve monetare, né rastin e OJF-
ve né flukset e aktiviteteve investuese paragiten kontributet e kufizuara nga donatorét pér géllime
investimi:

e t& blerjes, ndérdmit apo pérmirésimeve @ tokés, ndértesave dhe makinerive ose aktiveve té tjera
afatgjata;

- t& krijimit ose shtimit t& njé dhurimi & g@érhershém ose me afat. Fluksi i mjeteve monetare per
periudhen raportuese paraqitet sipas metodes indirekre.

Interesat dhe dividendét, t cilét jané & kufizuar nga donatori pér qéllime né terma afatgjaté, nuk
pérfshihen né arkétimet né aktivitetet e shfrytézimit.

> Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare - jepet informacion i detajuar mbi pasqyren e
pozicionit fmanciar, pasqyren e aktiviteteve, pasqyren e fluksit te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te
tyre, si dhe informacion mbi bazen e pregatitjes se pasqyrave financiare, politikat kontabel te zbatuara,
informacion shpjegues te kerkuar nga SKK per OJF, ngjarjet ekonomike te periudhes raportuese si dhe
cdo informacion tjeter rreth zerave qe nuk kualifikohen per njohje ne pasqyrat raportuese. Gjithashtu ne
keto shenime jepet informacion shpjegues mbi palet e lidhura, sa i perket kontrollit, pjesemarrjeve,
transaksioneve, et).
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1.4 Baza e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit dhe nuk jane zbatuar per zera
jomareriale,

Pregatitja e pasqyrave financiare eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara sipas
SKK per OJF. Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera jane njohur ne pasqgyrat financiare kur ato
ndodhin (dhe jo kur paraja ose ekuivalentet e saj jane arketuar apo paguar) dhe njihen ne kontabilitet e
raportohen ne pasqyrat financiare te periudhave kontabel, te cilave u perkasin. Pasqyrat [inanciare, te
pergatitura ne baze te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, i informojne perdoruesit jo vetem mbi
transaksionet e shkuara te shogeruara me arketime dhe pagesa, por edhe mbi detyrimet pér t'u paguar ne te
ardhmen si dhe mbi aktive ge do te sjellin arketime ne te ardhmen. Ne kete menyre, ato paragesin
informacione mbi transaksionet dhe ngjarjet e shkuara te cilat u sherbejne perdoruesve ne marrjen e
vendimeve ekonomike.

Shpenzimet jane njohur ne te njejten periudhe si edhe te ardhurat e lidhura me to. Shpenzimet ge lidhen
me bler]en e nje Aktivi Afatgjate Material, jane njohur pergjate jetes se dobishme te tjj, nepermjet
amortizimit te ketij AAM-je. Shpenzimet ge nuk priten te gjenerojne te ardhura, jane njohur ne momentin

kur ato ndodhin.

1.5 Parimet Baze Te Pregatitjes Se Pasqyrave Financiare

> Parimi i njesise ekonomike - sipas ketij parimi, ne hartimin e pasqyrave financiare, Fondacioni ABC ka
mbajtur ne llogarite e tij aktivet, detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.
> Parimi i vijimesise - sipas te cilit tregohet se veprimtaria ¢ Fondacionit ABC do te kete vijueshmeri

dhe se nuk planifikohet apo nuk do te jete e nevojshme nderprerja e veprimtarise per te pakren 12 muajt
pas raportimit dhe se nuk ka pasiguri per vazhdimesine e aktivitetit te tij.

> Niobja ¢ aktiveve, detyrimeve, te ardburave dbe shpenzimeve - nie pasqyrat financiare jane perfshire zerat ge
plotesojne perkufizimin e nje aktivi, detyrimi, te ardhure dhe shpenzimi.

» Kompensimi - nuk ka kompensim ndermjet nje aktivi dhe pasivi, ndersa ndermjet te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet e lejuara nga SKK - te permiresuara.

» Kuptweshmeria e pasqyrave financiare te njesise raportuese, eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme dhe te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetir.

> Materialiteri - ne baze te ketij parimi, pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

> Besueshmeria - jane zbatuar parimet ¢ paraqitjes me besnikeri te ngjarjeve, i eshte dhene perparesi
permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, paanshmeria pa asnje influencim te qellimshem. Informacioni
eshte 1 besueshem kur ai eshte i lire nga gabimet materiale dhe paragjykimer si dhe kur perfageson me
besnikeri ate ge ai ka per gellim te perfaqesoje ose ge ne menyre te arsyeshme pritet te perfagesoje.

Rr. “Dritan Hoxha Laprake Tirana A]banla
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Politikat kontabel per hartimin e pasqyrave finaniare, jane perdorur ne menyre te qendrueshme
gjate gjithe periudhave te raportimit.

- Per te Ardhurat dhe Shpenzimet
Fondacioni Albanian Besa Capital, ushtron veprimtari jo-fitimprurese dhe veprimtari ekonomike.
" Te ardhurat e realizuara nga veprimtaria ekonomike, tatohen me normen e tatimit 15% sipas legjislacionit
tatimor ne fuqi.

- Per inventaret:
Gjate periudhes raportuese, nuk jane krijuar inventare dhe per rriedhoje nuk ka inventare per t'u mbattut
ne periudhen vijuese.

- Per AAM :
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc, eshte vieresuar
me kosto minus amortizimin e akumuluar.

- Per amortizimin ;
AAM e njesise raportuese, sic paraqitet ne pasqyrat financiare, perbehen nga :

a) Kompjutera e sisteme informacioni.
b) Mobilje e paisje zyre.
c) Automjete

Per liogaritjen e amortizimit te ketyre AAM-ve, eshte percaktuar si metode amortizimi, metoda mbi bazen
e vleres se mbetur dhe normat e amortizimit jane normat sipas legjislacionit fiskal ne fuqi si me poshte :

- Kompjutera e sisteme informacioni - 25% amortizim.
- Mobilje e paisje zyre - 20% amortizim.
- Automjete - 20% amortzim.

Rr, “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirana, Albani
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e

Per realizimin e objekeivit te tj, nevojat financiare gjate vitit 2020 jane plotesuar nga te ardhurat prej
pasurise se Fondacionit dhe aktivitetit te tij ekonomik.

Fondi I themelimit te Fondacionit ABC eshte krijuar nga kalimi ne pronesi te tij nepermjet dhurimit
100% te pasurise se Fondacionit BESA (dhuruesi), ne vleren 2,031,092,042 Leke dhe transferimit

100 % te te drejrave te pronesise se investimeve qe Fondacioni BESA kishte ne formen e aksioneve te
Fondi BESA sh.a.

Ne 31 Dhjetor 2020, aksionet qe zoteron Fondacioni ABC te Fondi BESA sh.a, (sipas QRA&QKB) jane

ne vleren 2,052,336,956.96 Lcke. (66.064% te aksioneve, 3,303,200 nr. aksione; vlera nominale 621.3178

Leke/ aksion).

Ne 31 Dhjetor 2019, vlera e aksioneve te Fondacionit ABC te Fondi BESA sh.a, ishte ne vleren

1,781,027,098.84 Leke. (65.624% te aksioneve, 3,281,200 nr. aksione; vlera nominale 542.6802

Leke/aksion) (sipas QRA&QKB).

Ndryshimi ne kuoten dhe vleren e aksioneve qe Fondacioni ABC zoteron te Fondi BESA sh.a, gjate vitit

2020, vjen si rezultat I ngjarjeve te meposhtme:

)  Blerja gjate vitit 2020 nga Fondacioni ABC i 22,000 aksioneve te punonjesve te Fondit BESA Sh.a, ne
vlere 10,745,563.40 Leke si me poshte:

‘Tabela 1. Blerje aksione te Shogeria Fondi Besa sh.a

Kontrata Nr. 520 Rep.

177 Kol. dt. 22/01/2020 5,000 010% 542.6302 2,713,401
22/01/2020

Njoftim I permbaruesit
giygesor ASTREA - N,
8344 Prot., nr. 233-19
Regj, date 13/02/2020
Kontrata Nr. 2218 Rep.

875 Kol. dt. 27/04/2020 10,000 0.20% 542.6802 5,426,802
27/04/2020
Kontrata Nr. 3338 Rep.

1218 Kol. dt. 03/06/2020 2,000 0.04% 542.6802 1,085,360.40
03/06/2020

13/02/2020 5,000 0.10 1,520,000

*Shenim: Aksionet ¢ Z. Elidon Tafa blere nga Fondacioni ABC, sipar konirates nr N 4808 Rep. 1712 Kol. dt.
26/ 06/ 2018, jane biere me cmim shitye 507,2036 Leke/ aksion. Sipas vieres nominale te rrogiéstruar ne ORA, vieva
nominale ¢ 1 aksiont ishte 430,2382 1 eke/ aksion. Nderkobe, omimi 1 shitjes nga 7. Elidon Tafa eshte 507.2036
Leke/ aksion, duke n bleve me 384,827 1 ake me shume se viera stpas el te rregiistraar. Aksionet ¢ Albana Kepi
(Inearei) jane biere nga Fondacioni ABC nepermjet shvillinit te ankandit publik per venien ne eksekutin le nrdbrit
eksekntiv Ny 6752, df 12/09/2019 1 Gjykates se Rrethit Gyiygesor Tirane-, urdber I vene ne shatim nga Zyra ¢
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Permbarinit Privat “ASTREA". Refernar njoftimit te Zyres s¢ Permbarimit Privat “ASTREA”. Nr 8344 Pz, Nr.
233-19 Reg, date 13/02]2020 per shpallien e fituesit te ankandit Fondacionin ABC, me oferlen ¢ dhene ne shumen
1,520,000 Leke, aksionel ¢ mesiperme jane blere nga Fondacioni ABC me 1,193,401 Leke me pak se viera ¢ lyre
nominale ¢ reegiistraar ne QRA Refernar SKK 3, paragrafi 12 dhe SKK 14" Trajtinmei Kontabel I Investimeve Ne
Presemarrye Dhe Sipermarrye Te Perbashketa”, paragrafi 10, ku cilesobet ge “INje investitor dubet te mase investimet e 1j ne
piesemarrie me Kosto pakesuar me ndonje bumbje nga shvleresimi § akumulnar i njohur ne perpuihje me SKK 57

i) Shtese ne vleren e aksioneve te dividentit te vitit 2019 per aksionet e zoteruara nga Fondacioni ABC te
Fondi BESA sh.a., ne vleren 259,755,720.00 Leke.

Me vendimin e Asamblese se Aksionereve, dividenti i vitit 2019 te shogerise Fondi BESA sh.a, nuk u
shpernda, por eshte bere zmadhim i kapitalit te shogerise Fondi BESA sh.a dhe vlera e dividentit te
pashperndare qe i perket Fondacionit ABC per vitin 2019, i shtohet vleres se aksioneve ge Fondacioni
ABC zoteron te Fondi BESA sh.a. Si rrjedhoje, vlera reale e nje aksioni me 31/12/2020 rezulton 621.3178
Leke/ Aksion.

Pra, si rezultat i ngjarjeve te mesiperme, me 31 Dhjetor 2020, Fondacioni ABC, zoteron 66.064 % te
kapitalit aksioner te Fondit BESA sh.a., 3,303,200 nr. aksione, vlere 2,051,528,382.40 Leke.
Vlera nominale e nje aksioni — 621.3178 Leke /aksion.,

Tabela 3. Transakionet ne aksione gjate periudhes ushtrimore 2020.

F - e e e e e - - e ke e - - m -

**Gjendje me
31.12.2019

542.9802

3,281,200

1- Blerje
aksione gjate
2020

3,281,200 17,000 542.6802 9,225,563.4 3,298,200 1,790,252,662.24 65.964%

2- Blerja
nepermjet

ankandit te 3,298,200 5,000 0.10% 1,520,000 3,303,200 1,791,772,662.24 66.064%

aksioneve te
Albana Kepi

3-Shtim
dividenti I vitit
2019

621.3178

259,755,720

2,051,528,382.24

*Shenim: Aksionet ¢ Z. Elidon Tafa blere nga Fondacioni ABC, sipas kontrates nr Nr. 4808 Rep. 1712 Kol dt.
26/06/ 2018, jane blere me crnim shitie 507,2036 Leke/ aksion. Sipas vieres nominale to rregiistruar ne JQRA,
viera nominale ¢ 1 aksioni ishte 430,2382 Ieke/ aksion. Nderkobe, tomimi 1 shitjes nga Z. Elidon Tafa eshre
307.2036 eke/ aksion, viere e pagiar me teper nga viera sipas omimit te rregistruar ne QRA, shuma
384,826.76 1eke. Aksionet ¢ Albana Kepi (Tmanei) jane biere nga Fondacioni ABC nepermyet hvillimit te

T —— S —

Rr. “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirana, Albania
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ankandil publik per venien ne ekzefeutim te nrdbyit ekzekutiv Nr 6752, dt 12/09/ 2019 te Gjykates se Rrethit
Gpygesor Tirane-, urdher I vene ne shatim nga Zyra ¢ Permbarimit Privat “ASTREA. Referuas npoftimit te
Zyres se Permbarimit Privat “ASTREA”, Nr 8344 Prot, Nr. 233-19 Reg., dare 13/02/ 2020 per shpalljen ¢
fetuesit fe ankandit Fondacionin ABC, me oferien ¢ dhene ne shumen 1,520,000 Leke, aksionet ¢ mesiperme jane
bilere nga Fondacioni ABC me 1,193,401 Leke me pak se vlera ¢ tyre nominale ¢ rregiistruar ne QRA.

Refernar SKK 3, paragrafi 12 dhe SKK 147 Trajiini Koutabel I Investineve Ne Pjesemarrje Dbe Sipermarrje Te
Perbashketa”, pavagrafi 10, ku cilesobet ge “INje investitor dubet te mase investimet ¢ 11 ne pjesemaryje nie kosto
pakesuar me ndonje bumbje nga shvileresingd i akumulnar i njobur ne perputhie me SKK 57

Pjesemarrja e Fondacionit ABC ne kapitalin e shogerise tregtare “Besa Agro Invest” sh.p.k me date
31/12/2019 rezultonte si me poshte:

- Perqgindja e pjeserarrjes ne kapital 91.00%
- Vlera e kuotave sipas pergindjes se pjesemarrjes 1 kuote
- Vlera e kapitalit zoteruar sipas kuotave te pjesemarrjes 323,050,000 Leke

Gjate periudhes 2020, pjesemarrja e Fondacionit ABC ne kapitalin e shogerise "Besa Agro Invest” sh.p.k
ka ndryshuar si pasoje e ngjarjeve te meposhtme:

» Referuar vendimit te asamblese se ortakeve te shogerise Besa Agro Invest sh.p.k Nr. 75 prot., dt.
15/04/2020 dhe Vendimit te Bordit Drejtues te Fondacionit ABC, behet zmadhimi i kapitalit te
shogerise Besa Agro Invest sh.p.k, ne masen 10,000,000 Leke, nga te cilat kontributi ne para i
Fondacionit ABC eshte 10,000,000 Leke. Kontributi ne para i Fondacionit ABC ishte 323,050,000
Ieke, u be 333,050,000 Leke dhe pjesemarrja ne kapital ishte 91.00% dhe u be 91.25%.

» Sipas vendimit te asamblese se shogerise Besa Agro Invest sh.p.k, Nr. 78 prot., dt. 31/08/2020,
Vendimit te Bordit Drejtues te Fondacioni ABC, behet zmadhimi i kapitalit te shogerise Besa Agro
Invest sh.p.k, ne masen 20,000,000 Leke, nga te cilat kontributi ne para i Fondacionit ABC eshte
20,000,000 Leke. Kontributi ne para i Fondacionit ABC ishte 333,050,000 Leke, u be 353,050,000
Leke dhe pjesemarrja ne kapital ishte 91.25% dhe u be 91.70%.

» Sipas vendimit te asamblese se shogerise Besa Agro Invest sh.p.k, Nr. 82 prot., dt 21/12/2020,
Vendimit te Bordit Drejtues te Fondacioni ABC, behet zmadhimi i kapitalit te shogerise Besa Agro
Invest sh.p.k, ne masen 5,000,000 Leke, nga te cilat kontributi ne para i Fondacionit ABC eshte
5,000,000 Leke. Kontributi ne para i Fondacionit ABC ishte 353,050,000 Leke, u be 358,050,000 Leke
dhe pjesemartja ne kapital ishte 91.70% dhe u be 91.81%.

Si rezultat i pjesemartjeve te mesiperme, vlera e investimit te Fondacionit ABC ne tituj pronesie
ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese = 2,409,578,382.40 Leke

Tel/Fax: ++ 355 4 2 253 841/842, www.ahcfoundation.info ; info@abcfoundation.info Page 10
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Per realizimin e te ardhurave me gellim perdorimin e tyre per financime ne mbeshtetje te veprimtarise se
tij jofitimprurese, Fondacioni ABC ka lidhur 2 marreveshje huadhenieje me shogerine aksioneve Fondi
Besa sh.a.

1. Kontrata e huase Nr. 4 Rep, Nr. 3 Kol, date 05/01/2009, Shteses IT te kesaj Kontrate, Nr. 7363 Rep, Nr.
7865 Kol, date 05/10/2009).
Principali i kesaj huaje me 31/12/2020 =1,826,685,558.% Leke.

2. Kontrata e huase Nr.82 Rep, Nr. 44 Kol, date 18/01/2013;
Principali i kesaj huaje me 31/12/2020 = 75,000,000.” Leke

- Gjate periudhes 2020, nuk ka ndryshime ne vleren e principalit te ketyre huave.

Si rezultat, me 31 Dhjetor 2020, totali I investimeve financiare afatgjata = 1,901,685,558.55 Leke.

Rr. “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirana, Albania
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4.1.1 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, viera 5,889,738 Leke

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfagesojne gjendjet e parave ne banke dhe vlerat ne arke.
Per llogarite ne valute eshte bere azhomimi me kursin e dates 31/12/2020.

Vlerat monetare ne banke me 31/12/2020 detajohen si me poshte:

Gjendje Efekti ne
Nt Emertimi Nr llog. 31/12,/2020 Gjendje 31/12/2019 flukse
monet.
1 | Vlera monetare ne banke 512 5,538,144 52,427,516 (46,889,372)
Totali banka 5,538,144 52,427,516 (46,889,372)

Gjendja e parave dhe ekuivalenteve te saj me date 31/12/2020:

T T

! 'x: ;

=

Rr, “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirana, Albania
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1 | BKT Llogari rrjedhese- Leke - | 401237859 Leke 2,353,848.60 | 2,353,848.60
Fondacioni ABC

2 | BKT Llogari rrjedhese- Euro | 401237859 Euro 355.58 43,985.25
-Fondacioni ABC

3 | BKT Llogari rijedhese- Euro | 401237859 Euro - -
-Fondacioni ABC

4 | BKT Llogari rijedhese- USD - | 401237859 USD - -
Fondacioni ABC

5 | BKT Llogari Escrow - 401237859 Leke 1,884,762.35 | 1,384,762.35
Fondacioni ABC

6 | Alpha Bank | Llogari rrjedhese- Leke - | 90202012300126473 | Leke 556.36 556.36
Fondacioni ABC 3

7 | Alpha Bank | Depozita-Leke- Depozite Garancie- | Leke 1,100,000.00 | 1,100,000.00
Fondacioni ABC AMEX

§ |Credins | Llogani rrjedhese- Lek- | 20000269300 Teke 41,198.87 | 41,198.87
Fondaciom ABC

9 | Credins Llogari rjedhese- Euro | 00000384278 Euro - -
-Fondacioni ABC

10 | Credins Depozite-bek— 00000363109 Leke 113,792 .44 113,792.44
Fondacioni AB

Page 12




Shenimet Shpjeguese - Pasqyrat Financiare - Viti 2020

Vlerat monetare ne arke me 31/12/2020 detajohen si me poshte:

Nt Emertimi N llog. Giendje 31/12/2020 (;;71;;}62019 Bfeline fulse
1 | Vlerane arke 531 351,594 77,197 274,397
2 | Vlera te tjera ne arke 532
Totali atka 351,659 77,197 274,397
Nr Arka Emertimi Monedha 3?]1311;;:9 Vlera Leke
1 | Arka-Leke Vlera monetare - Arka Leke Leke 351,129.00 351,129.00
2 | Arka-Valute Vlera monetare - Arka Furo Euro 3.76 465.11
Gjendja me 31/12 /2020 351,594.11

*+kKursi zyttar I Bankes se Shqiperise me, 31/12/2020:

1 Euro = 123.70 Leke
1USD = 100.84 Leke

nga te cilac
- Vlera 3,275 Leke perfageson paradhenie te dhena punonjesve per shpenzime udhetim pune.
- Vlera 4,840,631 Leke perfageson tepricen debitore te tatimit mbi fitimin sipas parapagimeve gjate
periudhes 2020.
- Vlera 4,394 Leke jane interesa te perllogaritura te investimeve ne depozita bankare Alpha Bank - per
t' u arketuar gjate vitit pasardhes.
- Vlera 37,987,447 Leke perfageson interesat rrjedhese nga huadhenier afatgjata.

Furnitore per mallra ,produkte e sherbime (teprica
1 . 0 0 0

debitore)
2 | Parapagime te dhena -paradhenie punonjesve 3,275 331,129 -327,854
3 | Tatimi mbi fitimin ( teprica debitore) 4,840,631 4,683,964 156,667
4 | Parapagime per furnitore 0 0
5 | Huadhenie afatshkurter 4,394 1
6 | Instrumenta te tjera borxhi 37,987,447

T

Ne mbyllje te ushtrimit, Fondacioni ABC nuk ka fatura te palikuiduara per kliente per mallra, produkte

apo sherbime.

Tel/Fax: ++ 355 4 2 253 841/842, www.abcfoundation.info ; info@abecfoundation,info

Rr. “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirana, Albania
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a) Gjate periudhes ushtrimore nuk jane krijuar inventare per mallra, produkte, etj., per te cilat te jepen
shpjegime.
b} Shpenzime te parapaguara te periudhave te ardhshme detajohen si me poshte:

it

8,720,108

Te detajuara shpenzimet e parapaguara perfagesojne:
1- Vlera e kontrates grant te projektit Skills4MSE-s, shuma 5,412,743 Leke;
2- Diferencat e kontratave grant te angazhuara per tu dhene nga Fondacioni ABC gjate periudhes

ushtrimore, ne vleren 872,085 Leke;

3- Te ardhura te perllogaritura — rimbursimi T 85% te zerave te buxhetit te realizuar per projektin deri
me 31.12.2020 — Projeki Skills4MSE-s ne vleren 2,435,279.43 Leke lidhur me zbatimin e projektit
Skills4MSE-s sipas raportimit financiar ne baze te kontrates se grantit me EUL

Vlerat e diferencave te kontratave grant paraqiten si vijon:

1 ASF sh.pk 865,900 974,160 {1£8,260)
2 Fondi Besa-trainime per mikrofinancen 0 28,338 (28,338)
3 Universitet Luigj Gurakuqi — Shkoder 50,000 (50,000)
4 Cmim per konkursin “Prodhuesit e Veres 20207 6,185

6,185

Te ardhura te perllogaritura — per t rimbursuar ne
masen 85% te zerave te buxhetit te realizuar per
projektin deri me 31.12.2020 — Projekti Skills4MSE-s

2,435,279

2,435,279

Vlera e kontrates grant te projeknt

Skilis4MSE-s, vlera e mbetur per tu realizuar

sipas kontrates minus vleren e 85% te
raportuar deri me 31.12.2020

5,412,743

7,725,576

(2,312,833)

Rr. “Dritan Hoxha", Lapraké, Tirana, Albania
Tel/Fax: ++ 355 4 2 253 841/842, www.abcfoundation.info ; info@abcfoundation.info
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Investime Financiare Afatgjata - Tituj te huadhenies ne njesite ckonomike ku ka intercsa

pjesemartese.
Investimet Financiare Afatgjata ne tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese,
me date 31/12/2020 detajohen si vijon:

Huadhenie afatgjata

Investime ne tity) - Obligacione 0

Vlera 1,901,685,558.” Leke perbehet nga:
Vlera ne celle te periudhes ushtrimore e investimeve - fondeve te dhena hua afat gjate
shogerise “Fondi Besa “sh.a= 1,901,685,558.55 Leke, sipas:

1. Kontrates se huase Nr. 4 Rep, Nr. 3 Kol, date 05/01/2009, Shteses II te kesaj Kontrate, Nr. 7363 Rep,
Nr. 7865 Kol, date 05/10/2009, principali 1,826,685,558. Leke.

2. Kontrates se huase Nr. 82 Rep., Nr. 44 Kol, Dt 18/01/2013, principali 75,000,000.% Leke

Gjate periudhes 2020 nuk ka ndryshime ne vleren e principalit te ketyre huave dhe si rrjedhoje, gjendja e
fondeve te dhena hua sipas marreveshjeve te sipercituara me 31/12/2020 mbetet 1,901,685,558.> Leke.

Si rezultat, me 31 Dhjetor 2020 totali I investimeve financiare afatgjata, 1,901,685,558.55.%° Leke.

Rr. “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirana, Albania
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Instali
Toka Ndertim.I me
Emertimi @ nstalime teknike Miete Pajisje Pajisje zyre Totali
mertimt rermens, pergjithsh Makine erAnsporti informatike dhe orendi
froje me ri
Pajisje
Aktive e Tripeswara
Giendje 01/01,/2020 0 0 T e 6
Shiesa 0 4] 2,330,315 1,530,044 3,860,359
Pakesime 0 0 {165,060) {165,060
Giendje 31/12/2020 0 0 0 10,506,736 7,388,591 9,526,443 0 27,421,770
Amortigimi
Gjendje neto ne
01/01/2020 0 0
Shtesa llogaritur 0 o] 0 (1,633,689) (1,140,790} (1,235,732) (4,010,211)
Pakesime 0 0 (93,226) (93,2263
Giendje ne 31/12/2020 0 0 0 (3,971,981 (3,869,090) (3,669,007) 0 (11,510,078)
lera neto G101/ 2020 4] 0 2,
Viera neto 31/12/2020 ¢ 0 6,534,755 3,519,501 5,857,436

Sheesat dhe pakesimet ne vleren historike te AAM jane realizuar nga transaksionet e meposhtme :

1- Shtese ne AAM ne vleren 3,860,359 Leke nga bletja e:

1,530,044 1,530,044
2,330,315 2,330,315

2- Pakesime ne vleren ¢ AAM ne vleren 165,060 Leke nga :

> Shitje e AAM :

£

Paisjc mbrojtese e bodyguard
pistolete GLOCK + municione

=

Rr. “Dritan Hoxha", Lapraké, Tirana, Albania
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Investime te tjera Afatgjata me dr. 31/12/2020 detajohen si vijon:

a) Aktive Financiare Afatgjata - Investime ne tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa

Pjcsemartrese.

Aksione te shogerive te kontrollura (>50% te kapitalit)-
investime te Fondi Besa sh,a

Aksione te shogerive te kontrollura (>50% te kapitalit)-
investime te Besa Agro Invest sh.p.k

2,051,528,382 1,781,027,099 270,501,283

358,050,000 323,050,000 35,000,000

Investimet ne tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese perbehen nga:
1) pjesemarrja ne kapitalin aksioner te shoqgerise Fondi Besa sh.a ne vleren 2,051,528,382 Leke
2) pjesemarrja ne kapitalin ¢ shogerise Besa Agro Tnvest sh.p.k, ne vleren 358,050,000 I eke.

Gjate vitit 2020, ne keto investime kane ndodhur ndryshimet si vijon:

Ne 31 Dhjetor 2020, aksionet qe zoteron Fondacioni ABC te Fondi BESA sh.a, (sipas QRA&QKB) jane
ne vleren 2,052,336,956.96 Leke. (66.064% te aksioneve, 3,303,200 nr. aksione; vlera nominale 621.3178
Leke/ aksion).

Ne 31 Dhjetor 2019, vlera e aksioneve te Fondacionit ABC te Fondi BESA sh.a, (sipas QRA&QKB) ishte
ne vieren 1,781,027,098.84 Leke. (65.624% te aksioneve, 3,281,200 nr. aksione; vlera nominale 542.6802
Leke/aksion),)

Ndryshimi ne kuoten dhe vleren e aksioneve ge Fondacioni ABC zoteron te Fondi BESA sh.a, gjate vitit

2020, vjen si rezultat I ngjarjeve te meposhtme:

i) Blerja gjate vitit 2020 nga Fondacioni ABC i 22,000 aksioneve te punonjesve te Fondit BESA Sh.a, ne
vlere 10,745,563.40 Leke si me poshte:

Rr. “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirana, Aibania
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177 Kol. de. 22/01/2020 5,000 0.10% 542.6802 2,713,401
22/01/2020

Njoftim I permbaruesit
givgesor ASTREA - Nk,
8344 Prot., nr, 233-19
Regj, date 13/02/2020
Kontrata Nr. 2218 Rep.

875 Kol. dt. 27/04/2020 10,000 0.20% 542.6802 5,426,802
27/04/2020
Kontrata Nr. 3338 Rep.

1218 Kol. dt. 03/06/2020 2,000 0.04% 542.6802 1,085,360.4C
03/06/2020

13/02/2020 5,000 0.10 1,520,000

*S henim: 4&;:0:’1;:;” Z. Elidon Tafa biere ana jlﬂﬁ'"o;m’a‘mo;zé‘ABE ;zpa.sa‘m/éb}z}mtef nr Nr. 4808 Rep. 1712 Kol dr.
26/06/2018, jane blere me cmim shitje 507,2036 Leke/ aksion. Sipas vieres nominale te rrogiistraar ne QRA, viera
nominale e 1 aksioni ishte 430,2382 Leke/ aksion. Nderfeobe, cmimi 1 shities nga 7. Flidon Vaja eshte 507.2036
Leke/ aksion, duke u bleve me 384,827 1.eke me shume se vlera sipas cmimit te rregiistruar. Aksionet ¢ Abbana Kepi
(Dimami) jane blere nga Fondacioni ABC nepermjer shedllimit te ankandit publik per venien ne ciesekuiim fe urdbril
ekzekutiv Nr 6752, di 12/09/2019 te Gjykates se Rrethit Gyygesor Lirane-, urdber I vene ne zbatime nga Zyra ¢
Pevmbarimit Privat “ASTREA". Referuar njoftimit te Zyres se Permbarinit Privat “ASTREA”, Nr 8344 Prof, Nr.
233-19 Regy., date 13/02/2020 per shpalljen ¢ fituesit te ankandit Dondacionin ABC, me oferten ¢ dhene ne shumen
1,520,000 Leke, duke u blere nga Fondacion: ABC me 1,193,401 Leke me pak se vlera e fyre nominale ¢ rregiistruar ne
ORA. Refernar SKK 3, paragrafi 12 dhe SKK 147 Trajtinei Kontabel I Investimeve Ne Piesemarrje Dbe Sipermarrje Te
Perbashketa’”, paragrafi 10, ku cilesobet ge “INje investitor dubet te mase investimet e lif ne pesemarege me kosty pakesnar
e ndonge bumbyje nga gbvlevesimi | akuminlnar i njobur ne perputhye me SKK 57

i) Shtese ne vleren e aksioneve te dividentit te vitit 2019 per aksionet e zoteruara nga Fondacioni ABC te
Fondi BESA sh.a., ne vleren 259,755,720.00 Leke.

Me vendimin e Asamblese se Aksionereve, dividenti 1 vitit 2019 te shogerise Fondi BESA sh.a, nuk u
shpemda, por eshte bere zmadhim i kapitalit te shogerise Fondi BESA sh.a dhe vlera e dividentit te
pashperndare qe i perket Fondacionit ABC per vitin 2019, i shtohet vleres se aksioneve qe Fondacioni
ABC zoteron te Fondi BESA sh.a. Si rrjedhoje, vlera reale ¢ nje aksioni me 31/12/2020 rezulton 621.3178
Leke/ Aksion.

Pra, si rezultat i ngjarjeve te mesiperme, me 31 Dhjetor 2020, Fondacioni ABC, zoteron 66.064 % te
kapitalit aksioner te Fondit BESA sh.a., 3,303,200 nr. aksione, vlere 2,051,528,382.40 Leke.
Vlera nominale e nje aksioni — 621.3178 Leke/aksion.

Tel/Fax: ++ 355 4 2 253 841/842, www.ahcfoundation.info ; info@abcfoundation.info Page 18




Tabela 3. Transakionet ne aksione gjate periudhes ushtrimore 2020.

#*Gjendje me
31.12.2019 542.9802 3,281,200

aksione gjate 3,281,200 17,000 0.34% 542.6802 9,225,563.4 3,298,200 1,790,252,662.24 65.964%
2020
2- Blerja
nepermjet
ankandit te 3,298,200 5,000 0.10% 1,520,000 3,303,200 1,791,772,662.24 66.064%
aksioneve te
Albana Kepi
3-Shtim
dividenti I vitit 621.3178 259,755,720 2,051,528,382.24
2019

*Shenim: Aksionet ¢ Z. Dlidon Tafa blere nga Fondaconi ABC, sipas kontrates nr Nr. 4808 Rep. 1712 Kol dt.
26/06/2018, jane blere me comim shitye 507,2036 1.ekef aksion. Sipas vieres nominale te rregiistruar ne PRA,
viera nominale ¢ 1 aksioni ishte 430,2382 Leke/ aksion. Nderkobe, criimi 1 shitjes nga Z. Elidon Tafa eshre
507.2036 Leke/ aksion, viere ¢ paguar me toper nga viera sipas cmimit te rregiistruar ne OQRA, shuma
384.826.76 1.eke. Aksionet ¢ Albana Kepi (Imami) jane blere nga Fondacioni ABC nepermyjet shuillimit fe
ankandil publik per venien ne ekzekutim te urdbrit eksekutiv Nr 6752, dt 1270972019 te Gjykates se Reethit
Gyygesor Lirane-, urdher I vene ne sbatim nga Zyra ¢ Pernibarimit Privat “ASTREA". Refernar njoflimis te
Zyres se Permbariprit Privat “ASTREA”, Nr 8344 Prot, Nv. 233-19 Reg, date 13/02/ 2020 per shpalljen ¢
Jituesit te ankandit Fondacionin ABC, me oferten ¢ dhene ne shumen 1,520,000 Leke, duke # blere nga
Fondacioni ABC me 1,193,401 Leke me pak se viera ¢ tyre nominale e rregiistruar ne QRA.

Refernar SKK 3, paragrafi 12 dhe SKK 147 Trajtinit Kontabel I Investimere Ne Pjesemarrje Dbe Sipermarrje Te
Perbashketa”, paragrafi 10, ku clesohet ge “INje investitor dubet te mase investimet ¢ ty me pesernarsie me &osty
pakesuar me ndonje bumbje nga Thvleresimi § akumnluar § wjobur ne perputhje me SKK 57

Rr. "Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirana, Albania
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Pjesemarrja e Fondacionit ABC ne kapitalin e shoqetise tregtare “Besa Agro Invest” sh.p.k me date
31/12/2019 rezultonte si me poshte:

- Pergindja e pjesemarrjes ne kapital 91.00%
- Vlera e kuotave sipas pergindjes se pjesemartjes 1 kuote
- Vlera e kapitalit zoteruar sipas kuotave te pjesemarrjes 323,050,000 Leke

Gjate periudhes 2020, pjesemarrja e Fondacionit ABC ne kapitalin e shogerise "Besa Agro Invest”" sh.p.k
ka ndryshuar si pasoje e ngjarjeve te meposhtme:

» Referuar vendimit te asamblese se ortakeve te shoqgerise Besa Agro Invest sh.p.k Nr. 75 prot., dt.
15/04/2020 dhe Vendimit te Bordit Drejtues te Fondacionit ABC, behet zmadhimi i kapitalit te
shogerise Besa Agro Invest sh.p.k, ne masen 10,000,000 Leke, nga te cilat kontributi ne para i
Fondacionit ABC eshte 10,000,000 Leke. Kontributi ne para i Fondacionic ABC ishte 323,050,000
Leke, u be 333,050,000 Leke dhe pjesemarrja ne kapital ishte 91.00% dhe u be 91.25%.

» Sipas vendimit te asamblese se shoqerise Besa Agro Invest sh.pk, Nr. 78 prot., dt. 31/08/2020,
Vendimit te Bordit Drejtues te Fondacioni ABC, behet zmadhimi 1 kapitalit te shoqerise Besa Agro
Invest sh.p.k, ne masen 20,000,000 Leke, nga te cilat kontributi ne para i Fondacionit ABC eshte
20,000,000 Leke. Kontributi ne para i Fondacionit ABC ishte 333,050,000 Leke, u be 353,050,000
Leke dhe pjesemarrja ne kapital ishte 91.25% dhe u be 91.70%.

» Sipas vendimit te asamblese se shogerise Besa Agro Invest sh.p.k, Nr. 82 prot., dt. 21/12/2020,
Vendimit te Bordit Drejtues te Fondacioni ABC, behet zmadhimi i kapitalit te shogerise Besa Agro
Invest sh.p.k, ne masen 5,000,000 Leke, nga te cilat kontributi ne para i Fondacionit ABC eshte
5,000,000 Leke. Kontributi ne para i Fondacionit ABC ishte 353,050,000 Leke, u be 358,050,000 Leke
dhe pjesemarrja ne kapital ishte 91.70% dhe u be 91.81%.

Si rezultat i pjesemarrjeve te mesiperme, vlera e investimit te Fondacionit ABC ne tituj pronesie
ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese = 2,409,578,382.40 Leke
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4.2.1 Detyrimet - Te pagueshme — vlera 3,984,317 Leke

Ne detyrimet e pagueshme paragiten saldot kreditore te llogarive me 31/12/2020 te Klasifikuara ne bilanc

sipas zerave:

ey

1 | Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 897,760 1,076,696 (178,936)

5| Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 1274697 1,220,160 54.536
shogerore e shendetesore

3 | Te pagueshme per detyrimet tatimore 1,501,360 1,284,719 216,640

4 | Detyrime te tjera te pagueshme 310,500 116,500 200,000

1. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

- Furnitore per mallra dhe sherbime 897,760 Leke
- Auto Holiday Albanian makina me qera 115,660 Leke
- Mewanishpk 22,000 Leke
- Fondi Besa gera zyrash 618,500 Leke
- Agjencia e Abonimit te Shtypit 141,600 Leke

2. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore e shendetesore 1,274,697 Leke

- Paga personeli - Dhjetor 2020 - te pagueshme Janar 2021 1,020,918 Leke

- Personeli — dieta per sherbime — te pagueshme Janar 2021 20,000 Leke

- Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetesore 233.779 Leke

3. Te pagueshme per detyrimet tatimore 1,501,360 Leke

- Tatim mbi te Ardhurat Personale - Listepagesa Dhjetor 2020 481,669 Leke

- Tatim ne Burim 656,271 Leke

- TVSH 363,420 Leke

4. Detyrime te tjera te pagueshme 310,500 Leke

- Honorare Bordi Drejtues 110,500 Leke
- Detyrim per pagese kredie nga paga punonjesit sipas deklarates noteriale 200,000 Leke
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LR

Grante - Premtime te kushtezuara per te dhene, perfagesojne kontratat grant per t'u zbatuar dhe
diferencat e kontratave grant te angazhuara per tu dhene nga Fondacioni ABC gjate periudhes ushtrimore.
Te detajuara keto vlera te diferencave te kontratave paraqiten st vijon:

1| Agro&Social Fund sh.p.k 865,900 574,160 7108,260
2 Universiteti Luigj Gurakuqi Shkoder 0 50,000 -50,000
3 Fondi Besa-trainime per mikrofinancen 0 28,338 -28,338
4 Granti BE —projekti SKILLS4MSEs 5,412,743 7,725,576 -2,312,833
5 Cmitn per konkursin “Prodhuesit e Veres 20207 6,185 0 6,185

Referuar SKK /OJF, me 31/12/2020, aktivet neto perbehen nga:

4.3.1 Aktivet ¢ kufizuara ne vleren 2,031,092,042 Leke te detajuara si me poshte:

B

Vlera 2,031,092,042 Leke, perben kapitalin e dhurvar ne themelimin e Fondacionit ABC.

4.3.2

Ndryshimi ne aktivet neto ne periudhat e meparshme

2,083,264,219

1,855,574,495

et ?%%S; et m;:h"h”"; G :3}
y | Alsive te dhuruara me gellimin per tu investwar dhe 2,031,092,042.00 2,031,092,042
siguruar pre) tyl'e burlrne te perhershme te ardhurash
i i R S §E P
- i

et

Aktivet neto te pakufizuara vlera 2,343,260,041 Leke, perben ndryshimin ne aktivet neto te
periudhave te meparshme+ndryshimin ne aktivet neto te vitit ushtrimor.

2 | Ndryshimi ne aktivet neto I vitit ushtrimor 259,995,822 238,861,162

3 | Efekine akrivet neto nga shitja e aksioneve 0 (10,845,665)
Efekei ne aktivet neto nga ake kontrolli tatimor per

4 | tatimin mbi fitimin 0 (325.773)

Vlera 259,995,822 Leke, perben ndryshimin ne aktivet neto te periudhes raportuese 2020 = e ardhura
neto nga aktiviteti ushtrimor.
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Per realizimin e objektivit te tij, nevojat financiare gjate vitit 2020 jane plotesuar nga te ardhurat prej
pasurise se Fondacionit dhe akdivitetit te tij ekonomik.

Akiiviteti 1 Fondacionit ABC eshte i perbere nga aktivited granudhenes (jo-ekonomik) dhe aktiviteti
ekonomik (hua dhenia, investime ne pjesemarrje).
Per kete arsye, pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, per efeke te llogaritjes se tatimit mbi fitimin, eshte
detajuar duke paraqitur ne menyre te vecante te ardhurat dhe shpenzimet baze per logaritjen e tatimit mbi
fitimin.

Ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paraqiten te ardhurat e realizuara nga aktivitet, te ardhura qe
jane faturuar dhe qge per nga realizimi 1 perkasin vitit usherimor 2028 dhe shpenzimet e vitit ushtrimor te

klasifikuara sipas natyres.

»  Te ardhurar kryesore te realizuara gjate vitit ushtrimor 2020, perbehen nga:
v’ Interesi nga investimi i mjeteve monetare ne depozita bankare ;
v" Interesat nga investime financiare - huadhente Fondit Besa Sh.a.;

v’ Dividenti i vitit 2019 (i cili percaktohet ne vitin 2020) per pjesemartjen ne kapitalin aksioner te

Fondi Besa sh.a.
v" Shitje aktivesh afatgjata materiale.

v Te ardhura te perllogaritura per tu rimbursuar per realizimin e projektit me EU sipas raportit

progresiv.

Te ndara sipas zerave, te ardhurat e realizuara per vitin ushtrimor 2020 jane:

nga donator sipas raportit progresiv te projektit
SKILLS4MSEs — projeks i financuar nea EU

2,435,279
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Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 2,435,279 2435279
Te ardhura nga investimet apo dhurimet 335,787,425 312,055,344 23,732,081
Te ardhura te tjera 71,100 389 830 {318,730)

2,435,279
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Vlera 2,435,279 Leke (ckuivalenti ne Leke i shumes 19,686.98 Euro x 123.7 Leke) jane te ardhura te
perllogaritura per tu rimbursuar nga donatori ne masen 85% te buxhetit te realizuar te projektit deri me
31.12.2020 ne baze te raportit progresiv te projektit SKILLS4MSEs, - sipas marreveshjes grant me
bashkefinancimin e Bashkimit Europian ne masen 85% te projektit dhe 15% financim nga Fondacioni
ABC te buxhetit total te aprovuar (Lead Partner “KEPA”-Greql) — ne zbatim te projekteve te
programit te EU - Interreg V-B Balkan Mediterranean 2014 — 2020,. Refervar kontrates grant, kosto
totale e projektit financohet ne masen 85 % nga donatori dhe 15% e kostos nga grantmarresi --
Fondaconi ABC-partmer ne projekt. Vlera 2,435,279 Leke perfageson vleren e 85% te buxhetit te
realizuar per vitin 2020 — vlere € cila do te rimbursohet nga EU.

174,640 Euro 23.161.15 Euro 51,478.85 Euro

2,435,279 Leke | 43,757.02 Euro =

85% fonde te EU 63,444 Euro 19,686,98 Euro 5,412,743 Teke

15%  fonde te

Fondacionic ABC | 11196 Euro 3.474.17 Euro

ii) Te ardhura nga investimet apo dhurimet

. Té ardhura nga investimet dhe huaté e era 259,571,635 224,941,057 34,630,578
pjesé e aktiveve afatgjata

b Interesa té arkétueshém dhe € ardhura & tjera 76,215,790 87,114,287 (10,898,497)
& ngjashme

a. T€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

Keto te ardhura perbehen nga:
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1 Te ardhura financiare nga
dividendet 259,755,720 219,780,212 39,975,508

Te ardhura nga interesat e

obligacioneve v 5,863,396 (5,863,396)

Te ardhura nga interesat ne
3 | depozitat bankare (BKT, 5,614 5,661 (47)
Credins, Alpha Bank)

Te ardhura nga interesat ne ,
4 | llogarite rrjedhese ne banka 1,823 (1,823)
(BKT, Credins, Alpha Bank)
Diferenca negative nga kursii
kernbirmit (vl & shpenz te (188,856) (205.208) 16,352
pazbritshme te diferencave te
kursic)

Tatimi ne burim per interesat
6 | bankare (mbajtur ne burim nga (842) {504,827) 503,985
banka

. Te ardhura financiare nga dividendet nga pjesemarrja ne kapitalin aksioner te Fondi Besa sh.a

Vlera e dividentit te perfituar sipas rezultatit per periudhen 2019 te Fondit Besa.sha. — ku Fondacioni ABC
eshte pjesemarres ne kapiralin aksioner, eshte divident I vleresuar ne periudhen 2020. Sikurse eshre
shpjeguar edhe me heret, ky divident, me vendim te Asamblese se Aksionereve te Fondit Besa sh.a, nuk in
eshte shperndare aksionereve dhe vlera e dividentit te pashperndare qe i perket Fondacionit ABC per vitin
2019, i shtohet vleres se aksioneve qe Fondacioni ABC zoteron te Fondi BESA sh.a.

Per kontabilizimin ¢ dividentit eshte perdorur metoda e kostos duke e pasqyruar te ardhuren nga dividenti
ne te ardhurat e vitit ushtrimor.

. Te ardhurat nga interesat e depozitave bankare, - petbejne te ardhurat e realizuara nga investim I
mjeteve monetare ne llogari depozite ne bankat e nivelit te dyte ne Shqiperi. Per keto te ardhura, ne
maturim eshte mbajtur tatimi ne burim nga banka dhe jane disbursuar ne llogari te njesise ekonomike
interesat neto nga investimi. Te ardhurat nga interesi, perbejne interesin e perllogantur, - interesa te
maturuara dhe arketuara dhe interesin rrjedhes me 31/12/2020, shuma 5,614 Leke.

b. Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura t€ tjera € ngjashme detajohen si me poshte:

R st

Interesa t& arkémueshém

ardhura & tjera t& ngjashme (10,898,497)

Keto te ardhura perbehen nga:
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.. Te ardhurat nga interesat e huave afatgjate, - perbejne interesin e perllogaritur sipas marreveshjeve
te huave afatgjata me Fondi Besa sh. a, (interesa te maturuara dhe interesa rrjedhese) deri me 31/12/2020.

1 | Te ardhura nga interesat e huave afatgjata 76,067,422

2 Te ardhura te tjera 4,947

3 Diferenca pozitive nga kursi i kembimit 253,388
Diferenca negative nga kursi i kembimit-te zbritshme per efekt tatim fitimi sipas

4 S . -109,967
koeficentit e zbritjes

1i) Gijate vitit 2020, Fondacioni ABC ka krijuar te ardhura edhe nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale ne vleren 30,000 Leke dhe 41,100 Leke rimbursim demu nga kompani sigurimi per
demtime ne automjete si vijon:

Shitje AAM - Pajisje

Glock+municione

Rimbursim demi nga kompani sigurimi per demtime rrugore ne
automjete

Shitje AAM - Pajisje mbrojtese e
rd — Pistolete Glock-+municione
;zg

M
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5 i
Muaji Shitje totale Shitje te perjashtuara Eksporte Shitje te tatueshme TVSH shutje
30,000 6,000

1| Janar 38,381,621 38,345,621 0

2 | Shkurt

3 | Mars

4 | Prill 2,532,816 2,110,680 422,136
5 | Maj 0
6 | Qershor 36,334,073 36,334,073 0
7 | Korrik 4,480,499 2,087,367 193,360 398772
8 | Gusht 0
9 | Shtator o
10 | Tetor 2,283,984 1,903,320 380,664
11 { Nentor 0
12 | Dhjetor
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Shitje te perjashtuara 76,767,561
Shitje te tatueshme 7.854.960
Plus te ardhura te perllogaritura per realizimin e projektit me EU 2,435,279
Minus interesi I llogaritur ne 2019 dhe I faturuar dhe arketuar ne 2020 (38,091,522)
Plus interesi I llogaritur ne 202C dhe faturuar e arketuar ne 2021 37,987,447
Plus divident I llogaritur per investimet 259,755,720
Plus te ardhura te tjera 46,047
Plus interesa te perllogaritura te depozitave 5,614
Minus vlera e dhurimit te paisjes sipas kontrates grant (596,064)
Minus vlera e tatueshme per autongarkesen e TVSH ne shitje (7,824,960)
Plus diferenca pozitive nga kursi T kembimit 253,388
Minus diferenca negative nga kursi I kembimit (299,666)
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Shpenzimet jane rregjistruar ne te njejten periudhe si edhe te ardhurat e lidhura me to.

Per percakdmin e fitimit te tatueshem njihen si shpenzime ato qe kryhen per qellime fitimi, sigurimi dhe
ruajtje te fitimit ne masen ge keto shpenzime provohen dhe dokumentohen nga tatimpaguesi si dhe kur
jane objekr i kufizimeve te specifikuara nga ligji Nr. 8438, dt. 28/12/1998 " Per tatimin mbi te ardhurat”.
Edhe sipas ketij percakiimi shpenzimet e periudhes nga 01/01/2020 deri me 31/12/2020 detajohen si me

poshte:

Shpenzimet per periudhen deri me 31/12/2020, sipas natyres perbehen nga:

Shpenzimet e realizuara sipas natyres gjate periudhes, arrijne vleren (78,597,648) Leke

Karburant & vaj per automyjetet 1,454,002 185,730 1,268,272
Kancelar, servis paisje zyre, te imta 88,635 20,797 67,338
Blerje te tjera 2,676,971 55,440 2,621,532
Qira pér administratén 7,451,360 2,742,101 4,709,259
Qira automjeti 164,457 - 164,457
Mirembajtje riparim automjete, lavazh, etj 510,492 130,929 379,562
Rregjistrim automyetesh, taksa, leje garkullimi 54,039 5,042 48,997
Mirembajtje sistem kondicionimi 399,996 147,199 252,797
Siguracion i brendshem automjeti 210,953 77,631 133,322
Siguracion i shendetit 492,598 49,771 442,827
Siguracion shendeti ne udhetim 3,722 457 3,266
Trajnime dhe Vizita pune per F.ABC 2,655,150 - 2,655,150
Shpenzime udhetimi per zbatimin e projekeit 89,805 - 89,805
SJKILLS4MSEs
Noterizim dokumentacioni 93,620 90,720 2,900
Vertetime gjykate 3,900 1,435 2,465
Lavazh automyeti 140,900 31,832 109,068
Alphaweb hostim google cloud 113,622 41,813 71,809
Sherbim Bodyguard 877,471 - 877,471
Tarife ankandi per blerje aksionesh 62,400 62,400 -
Rregjistrime QRA 84,925 84,925 -
Mjeku I ndermarrjes 150,000 55,200 94,800
Abonim vjetor ne gazeta e revista 283,100 104,181 178,919
Sherbim dezinfektim zyra 62,000 22,816 39,184
Hoenorare per Bordin Drejtues F.ABC 1,560,000 574,080 985,920
Sherbim auditimi I pasqyrave financiare 216,000 79,488 136,512
Sherbim ligjor Studio Fi&H 1,200,000 441,600 758,400
Honorare per konsulence 9,389,952 9,389,952 -
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Publicitet, reklama 658,289 242,250 416,039
Transferime, udhétime, dieta pér administratén 573,500 - 573,500
Shpenzime telefoni One Telecomm 112,739 28,412 84327
Shpenzime per Fage Web & e-mail 20,719 - 20,719
Sherbim Internet 722,478 253,869 468,609
Shpenzime radiokomunikimi AKEP 13,228 - 13,228
Shpenzime telefoni Vodafone 41,856 - 41,856
Komisione Bankare per transferta 67,044 24,672 42372
Komisione te tjera bankare ( pagesa per 4,774 1,757 3,017
konfirmim gjendje logarie)
Komisione mirembajtje te llogative bankare 15,294 5,628 9,666
Fee bankare per karta krediti 5,500 - 5,500
Taksa vendore 21,250 7,820 13,430
Pagat ... pér personelin e administratés 18,853,910 6,984,345 11,869,065
Sigurimet ... pér personelin e administratés 1,437,342 482 338 955,004
Marreveshje granti 9,309,476 - 9,309,476
Dhurata/ ndihma/donactone 185,409 - 185,409
Shpenzime honorare, external expertise, etc. per 2,559,799 - 2,559,799
Projektin SKILLS4MSES - KEPA- (EU)

Projekti SKILLS4MSES — shpenzime e ABC 463,517 - 463,517
Shpenzime per pritje e percjellje 789,365 - 789,365
Gjoba Auto 3,120 - 3,120
Shpenzime pér interesa Karta AMEX, banka, et 14,157 - 14,157
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore 52,032 19,148 32,884
Humbje nga azhomimi 1 Arkes/Bankes 246,792 90,819 155,972
Tatim ne burim mbi interesat bankare 842 - 842
Vlera kontabel per shigen e AAM 71,834 30,000 41,834
Amortizimi I AAM-ve 4,010,211 1,475,758 2,534,453
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i

1) Shpenzimet per aktivitetet - aktiviteti jofitimprures - viera (12,737,616) Leke

Gjate periudhes 202C, sipas programit te veprimeve per financimin me fonde grant jane realizuar
financimet per projekeet si vijon:

Grante te dhena - Marreveshje granti T '9,494;885 |
Shpenzime te kryera per projektin SKILIS4MSEs- (granti nga

3,242,731

o , “EU-SKILLS4MSEs
Kancelari, servis paisje zyre, etj 24,331
Shpenzime udhetimi per zbatimin e projektit EU-SKILLS4MSEs
SJKILLS4MSEs 89,805
, _ EU_SKITIS4MSEs
Shpenzime telefoni One Telecomm 35,533
. EU-SKILLS4MSEs
Sherbim Internet 32,617
EU-SKILLS4MSEs
Paga 37,128
Shpenzime honorare, external expertise, etc. per Projektin - | EU -SKILLS4MSEs
SKILLS4MSES - KEPA- (EU) 2,559,799
EU-SKILLS4MSE
Projekti SKILLS4MSES — shpenzime te ABC ; 163,517
) . Grantdhenie te ABC
Marreveshje grant 9,309,476
Grantdhenie te ABC
Dhurata/ ndihma/donacione ramceme e 185,400
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i1) Shpenzimet e administrimit dhe te tjera te pergjithshme detajohen si vijon:

1454002 | 185,730 1,268,272
Kancelari, servis paisje zyre, 64,304 20,797 43,507
Blerje te tjera 2,676,971 55,440 2,621,532
Qira pér administratén 7,451,360 2,742,101 4,709,259
Qira automjeti 164,457 - 164,457
Mirembajtje riparim automjete, lavazh, et 510,492 130,929 379,562
Rregjistrim automjetesh, taksa, Leje qarkullimi 54,039 5,042 48,997
Mirembajtje sistem kondicionimi 399,996 147,199 252,797
Siguracion i brendshem automjet 210,953 77,631 133,322
Siguracion i shendetit 492 598 49,771 442,827
Siguracion shendeti ne udhetim 3,722 457 3,266
Trajnime dhe Vizita pune per F.ABC 2,655,150 - 2,655,150
Noterizim dolumentacioni 93,62C 90,720 2,900
Vertetime gjykate 3,900 1,435 2,465
Lavazh automjeti 140,900 31,832 109,068
Alphaweb hostim google cloud 113,622 41,813 71,809
Sherbim Bodyguard 877,471 - 877,471
Tarife ankandi per blerje aksionesh 62,400 62,400 -
Rregjistrime ORA 84,025 84,925 -
Mjeku I ndermarrjes 150,000 55,200 94,800
Abonim vjetor ne gazeta e revista 283,100 104,181 178,919
Sherbim dezinfektim zyra 62,000 22,816 39,184
Honorare per Bordin Drejtues F.ABC 1,560,000 574,080 985,920
Sherbim auditimi I pasqyrave financiare 216,000 79,488 136,512
Sherbim ligior Studio H&H 1,200,000 441,600 758,400
Honorare per konsulence 9,389,952 9,389,952 -
Publicitet, reldama 658,289 242250 416,039
Transferime, udhétime, dieta pér administratén 573,5C0 - 573,500
Shpenzime telefoni One Telecomm 77,206 28,412 48,794
Shpenzime per Fage Web & e-mail 20,719 . 20,719
Sherbim Internet 689,861 253,869 435,092
Shpenzime radiokomunikimi AKEP 13,228 - 13,228
Shpenzime telefoni Vodafone 41,856 - 41,856
Komisione Bankare per transferta 67,044 24,672 42372
Komusione te tjera bankare ( pagesa per konfirmim 4,774 1,757 3,017

giendje llogarie)

Komisione mirembajtje te llogarive bankare 15,294 5,628 9,666
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4,015,211

Fee bankare per karta kredit 5,500 - 5,500

Taksa vendore 21,250 7,820 13,430
Pagat ... pér personelin e administratés 18,816,782 6,984,845 11,831,937
Sigurimet ... pér personelin e administratés 1,437,342 482,338 955,004
Shpenzime per pritje e percjellje 789,365 - 789,365
Gjoba Auto 3,120 - 3,120
Shpenzime pér interesa Karta AMEX, banka, etj 14,157 - 14,157
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore 52,032 19,148 32,884
Humbije nga azhornimi i Arkes/Bankes 246,792 90,319 155,972
Tatim ne burim mbi interesat bankare 842 - 842
Vlera kontabel per shitjen e AAM 71,834 30,000 41,834
Amortizimi I AAM-ve 1,475,758

2 534 453

» Ne llogaritien e tatim fitimit te periudhes raportuese, jane konsideruar te ardhura te
tatueshme, te ardhurat ¢ realizuara nga:

Te ardhurat nga shitja e AAM-ve;

N

» Te ardhurat e patatueshme petbehen nga:

. Marreveshjet e huave (Interesat nga hua afatgjata) me Fondin BESA sh.a;
Te ardhurat nga rimbursimi nga shoqgeri sigurimi i demeve ne automyjete;

. Diferenca pozitive nga kurset e kembimit dhe azhormimi [ llogarive arke/banke;
. Te ardhura nga zbritje te detyrimit nga furnitoret.

1. Interesat e fituara nga investimet ne depozitat ne banka per faktin se, tatimi per keto interesa mbahet ne

burim nga vete banka ku eshte investuar.

2. Interesat nga llogarite rrjedhese ne banka (tatimi i interesave eshte mbajtur ne burim nga Banka ne

daten e maturimit).

3. Dividenti i perfituar per pjesemarrjen ne kapitalin aksioner te Fondi Besa.sh.a. bazuar ne nenin 26 te
ligyit nr 8438 dt 28/12/1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” sipas te cilit pérjashtohen si t& ardhura
dividendét dhe ndarjet e fitimit, kur ato shpémdahen nga shoqgrité e ortakérité rezidente dhe shoqéri
]ore21dente té hua]a qe ]ane subjekte t€ tatimit mbi fitimin, pavareswht nga kuota e p]esemarr]es, né vlere

Rr. “Drltan Hoxha”, Laprake Tirana, Albania
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&

ose né numér, & kapitalit aksionar, & sé& drejtés sé votés apo t& pjesémarrjes né kapitalin fillestar apo

aksionar t& pérfituesit,

4. Te ardhurat e perllogaritura per rimbursim te shpenzimeve te kontrates se financimit me fonde grant
nga EU per projekein SKILLS4MSEs — bazuar ne raportin e progresit te projektit deri me 31/12/2020 ne

masen 85% te shpenzimeve te realizuara.

Te ndara sipas zerave, te ardhurat e realizuara per vitin ushtrimor 2020 jane:

Te ardhura te perllogaritura per projektin SKILLS4MSES

.\g‘g

Rr. “Dritan Hoxha", Lapraké, Tirana, Albania
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(rimbursohen nga EU 85% e shpenzimeve) 2,435,279.43 2,435,279.43 -
Te ardhura te tjera (kompensim demi SIGAL} 41,100.00 . 41,100.00
Té ardhura nga dividentét 259,755,720.00 | 259,755,720.00 -
Interesa Depozita Credins, pa tatim 113.59 113.59 -
Te ardhura depozita Alpha Bank 5,500.02 5.500.02 i
Interesa Hua afatgjate Per Fondi BESA sha 73,067,422.31 - | 73,067,422.31
Te ardhura interesa huaja 75 min lek-Fondi Besa 3,000,000.00 - |  3,000,000.00
Té ardhura té tjera financiare 4.947.00 - 4,947.00
Fitim nga kembimet valutore 19,379.61 - 19,379.61
Fitime nga azhormimi i Arkes/Bankes 222.817.76 - 222.817.76
Fitime nga azhornimi llog. 11,190.52 , 11,190.52
Te ardhura nga shitja e AAM 30,000.00 - 30,000.00
Diferenca.wr;vegative nga kursi I kembimit (299,(166) (109,967)
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i

1.Te ardhura te pergjithshme te shfrytezimit 338,293,804
nga te cilat
76,286,890
Te ardbura te tatueshme
262,006,914
Te ardbura te patatueshme
2. Shpenzime te pergjithshme te shfrytezimit (70,444,881)
nga te cilac
Shpenzime te britshme (23,932,885)
Shpenzime te pagbritshme (46,511,997)
Rezultati I tatueshem 52,354,005
Shpenzimi per Tatimin mbi Fitimin - norma 15% (7,853,101)
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. Bashkengjitur ketyre shenimeve pasqyrat si me poshte:

- Inventan I AAM-ve me 31/12/2020;

- Inventari i mjeteve te transportit ne pronesi
- Formati per pasuri te luajtshme (Makina);

- Formati per pasuri te paluajrshme (Ndertesa);
- Inventari 1 mallrave;

- Deklarata e Tatmit mbi Fitimin.

Drejtori Ekzekutiv Hartuesi

Prof. Asoc. Di#Bajram MUCA] Luljeta O

woacion
. A.Bic. _

_——-—

ALBANIAN BESA GAPITAL
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